
Charitativní koncert
Srdečně Vás zveme na Exkluzivní chari
tativní koncert pro Slunce, který připra
vujeme společně se známými umělci na  

pondělí 24. dubna od 19 hodin do Obecního 
domu v Praze.

duben 2017 | vydání 9

Zpravodaj

„Vážení přátelé,

zdravím Vás 
všechny a přeji Vám 
veselé Velikonoce. 
Máme po inspekci, 
která proběhla cel
kem klidně a jak se 
říká, co Tě nezabije, 
to Tě posílí. Připo
mínky inspektorů 
samozřejmě byly, ale 
z mého pohledu byla inspekce korektní 
a odvíjela se v dobré atmosféře. Více 
si řekneme při osobních setkáních.

Tak a teď co nás nejbližšího čeká? 
Pečení pro dobrou věc a Koncert pro 
Slunce. Snad si ho všichni užijeme 
a vybereme hodně finančních prostřed
ků na naše aktivity.

V úterý 23. května od 13 hodin pro
běhne Charitativní bazárek v Nuselské 
ulici 19 v Praze 4 (Starožitnosti), který 
pořádáme s našimi přáteli, kteří nám 
pomáhají již spoustu let. Přijďte si 
za levný peníz nakoupit oblečení, ka
belky, pásky, korále, hrnečky a uděláte 
radost nejen sobě, ale i Slunci. Věřte 
či nevěřte, bude to stát za to.

Mějte slunce i Slunce  
nejen v duši.

Vaše

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

ÚVOdNí SlOVO 

V záři reflektorů se ocitly děti ze ško
ly Slunce v Unhošti, které do divadla 
přijely nafotit nový charitativní ka
lendář pro Nadační fond Slunce pro 
všechny. Za objektiv fotoaparátu se 
postavil herec Zdeněk Žák, který se 
ve svém volnu věnuje fotografování. 
Rád se proto ujal příležitosti nafotit 
kalendář, který nese motto: „Pojďte 
si s námi hrát“. 

dětem se nejprve věnovaly di
vadelní vizážistky, které je učesaly 
a decentně nalíčily. Potom už nic ne
chybělo tomu, aby herci divadla vzali 
děti do hry Blbec k večeři. V kalendáři 
se tak společně s našimi žáky objeví 

Divadlo Bez zábradlí ožilo během března a dubna tentokrát 
ne díky výkonům Vašich oblíbených herců.  Text: Alena Šulcová

Žáci unhošťské školy  
Na diVadElNíCh PRKNECh

Josef Carda, Jana Švandová, Rudolf 
hrušínský, Karel heřmánek, Veronika 
Freimanová, Kateřina Brožová aj. Po
stupně se naši žáci ocitnou ve všech 
hrách divadla Bez zábradlí. Vznikne 
tak kalendář věnovaný 25. výročí za
ložení školy Slunce v Unhošti.

Cestou z focení se ještě školáci spo
lečně s paní učitelkami stihli zastavit 
na nedaleké Staroměstské radnici, vy
jít si na věž a podívat se tak na Prahu 
z ptačí perspektivy. 

S divadlem Bez zábradlí spolupra
cuje Slunce dlouhá léta. Během roku 
společně připravují vždy několik akcí 
na podporu naší organizace. Ta nej

bližší se chystá na červen, kdy 
v divadle proběhne Soirée pro 
Slunce. akce, nad kterou převza
la záštitu Nikol Kouklová, se usku
teční 21. června od 19 hodin.

Tip: Pokud jste si ještě ne
stačili do divadla Bez zábradlí 
v pražské Jungmanově ulici za
jít, určitě doporučujeme. a třeba 
právě na hru Blbec k večeři nebo 

      oblíbenou komedii art.
Přípravy 
v maskérně

Děti ze školy Slunce v Unhošti 
na focení kalendáře s herci  
Divadla Bez zábradlí

Po focení se šly děti 
s doprovodem podívat 
na Staroměstskou věž



Také letos se v rámci Matějské pouti tradičně uskutečnil den 
pro zdravotně postižené osoby. V pondělí 20. března se klienti 
domova dobré vůle Slunce v Nouzově společně s doprovodem 
vypravili na pražské Výstaviště v holešovicích, kde se pouť 
koná. Veškeré atrakce byly v tento den hendikepovaným dě
tem i dospělým k dispozici mezi 11 a 15 hodinou zcela zdarma. 
Naši klienti si celý den moc užili, vyzkoušeli si několik pouťo
vých atrakcí a ti odvážní se svezli i na horské dráze. 

Nouzovští na Matějské pouti

Obyvatelé Domova dobré
vůle z Nouzova zavítali 
na Matějskou pouť

Dobrovolníci převzali 
CENY KŘESadlO

Cena pro lidi,  kteří dělají  výjimečné věCi

V sobotu 1. dubna 2017 byla v Kladně 
slavnostně předána cena Křesadlo paní 
Mgr. haně Chvostové. Cena se uděluje 
dobrovolníkům za jejich dlouhodobou 
charitativní práci ve prospěch druhých. 
a právě paní hana Chvostová nám ne
zištně pomáhá při různých našich akcích 
a zároveň je členkou dozorčí rady Centra 
služeb Slunce všem. 

Předávání cen organizuje jednou za dva 
roky dobrovolnické centrum Kladno 
v rámci svého Charitativního plesu. "Velmi 
si vážím toho, že mě Nadační fond Slunce 
pro všechny na tuto cenu nominoval a ná
ležitě jsem si sváteční odpoledne užila", 

řekla nám paní hana. "Už teď se těším 
na další spolupráci," dodává. Paní haně 
velice děkujeme a blahopřejeme! 

Vítězové kvízu
● Jsme rádi za to, že jste hraví 
a poslali jste nám výsledek kvízu 
z minulého čísla. Správné bylo 
číslo 87. Z došlých odpovědí jsme 
vylosovali Zuzanu Blechovou, 
JUDr. Hanu Markovou a Kamila Urba-
na. Pro všechny tři výherce má me připrave-
nou poukázku na dort a kávu do naší kavárny.

Zpravodaj Slunce, vydání 9, duben 2017 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce,  
Viktor Šafránek, Marie Kmínková, Martina Ebertová, František Chamra. Tisk Slunce. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Do našeho kolektivu hledáme...

Cenu Křesadlo předává Dobrovolnické centrum Kladno lidem, 
kteří pomáhají ostatním. Slunce letos na cenu navrhlo paní 
Mgr. Hanu Chvostovou, která svou nominaci proměnila.  Text: aš

V tuto chvíli bycho rádi obsadili tyto pozice: sociální 
pracovník/ce a psycholog/žka. Odkaz na plné znění 
inzerátů najdete na webu Slunce www.slunce.info.

Víčka pro Valinku
● Děkujeme všem, kteří s námi 
stále sbírají víčka od PET lahví 
a podporují tak Valinku Novotnou 
z Podlešína, která záhy po narození 
v září 2011 začala bojovat se zhoub-
ným nádorem v bříšku. Po léčbách 
potřebuje náročnou rehabilitaci 
v Klimkovicích, která holčičce 
pomáhá. Víčka se tak promění 
alespoň v částečnou finanční pomoc 
při hrazení této rehabilitace. Víčka 
sbíráme v Centru služeb všem 
v Unhošti u Ivany Kankrlíkové.

Speciálně pedagogické centrum Slunce připravuje seminář 
na téma Jak rozpoznat a podpořit nadané děti. Kurz povede 
Phdr. Eva Vondráková, předsedkyně Společnosti pro talent a na
dání STaN a zakladatelka Centra FiliP. Popovídáme si o pod
půrných opatřeních vzhledem k nadaným žákům a celkově se 
dozvíme informace k nadaným dětem. Seminář se uskuteční  
2. května 2017 od 13 do 15 hodin v SPC při škole Slunce v Unhošti.

Připravujeme seminář

Zahradničíme na Botanice
Příroda se 
po zimě 
postupně 
probouzí a za-
hrady začínají 
potřebovat 
naši péči. 
I zdravotně 
znevýhodněným zaměstnancům Centra 
služeb Slunce všem začaly opět během 
března zahradnické práce v areálu 
Botanika v Horním Bezděkově. Starají 
se zde o zeleň, stromy, keře, úpravu 
venkovních prostor, sázení a další. 
Na Botaniku dojíždějí pravidelně se 
svým vedoucím.  

CO VE SlUNCi PROBěhlO

Pani Hana Chvostová převzala cenu Křesadlo

 19. 4. - Pečení pro dobrou věc 
před Kavárnou Slunce v Unhošti - sladké 
a slané pečivo, jarní dekorace a další 
výrobky z chráněných dílen.

 24. 4. - Koncert pro Slunce v Obec-
ním domě v Praze začne v 19 hodin, 
vystoupí celá řada umělců a hostů.

KalENdáRiUM

Nová králíkárna
Králičí obyvatelé denního stacionáře 
v Luční v Unhošti získali nový domov. Je 
jím králíkárna, kterou připravil truhlář 
pan Šitta. Do samotného sestavení 
a usazení na místo se již pustili Viktor 
Šafránek a Jarda Ševčík společně s naši-
mi klienty.

Koně již opět ve Slunci
Za nádherného počasí se v pátek 31. 3. 
poprvé v tomto roce konalo na zahradě 
školy Slunce v Unhošti relaxační jez-
dění na koních. Pan Pišl ze stáje Pony 
expres Ruzyně přivezl dva poníky Ju-
ráška a Hermínu, na kterých děti ze 
škol Slunce v Unhošti a Stochově mají 
re laxační jízdy. Děti se na koníky moc 
těšily a slunné odpoledne si užily. 

Střípky ze SLUNCE
Tip na výlet

Od Velkého pátku 
14. dubna otevřel 

návštěvnickou sezónu 
zámek Častolovice. Na-

vštívit můžete rovněž 
zámecký zvěřinec, ka-
várnu a obchod s dár-

kovými předměty 
Vintage and 

provence. 


